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Dette notat søger at uddybe og tydeliggøre, hvordan Lokalteamet er udkørende, synligt og brobyggende tilstede 
i lokalsamfundene og i styrkende kontakt med Rusmiddelcenterets mange samarbejdspartnere og mange 
forskellige lokale aktører. Nøgleordene for Lokalteamets indsats er synlighed, tilgængelighed, tidlig indsats, bro-
bygning og oplysning.  

 
Som beskrevet i såvel Rusmiddelcenterets indbragte budgetforslag d. 12. juni 2021 og redegørelse for merforbrug 
d. 6. september har Lokalteamet i prøvehandlingsperioden på nu godt 1½ år vist gode resultater, også på trods af 
coronaperioden, hvorunder meget lukkede ned og tilgængeligheden blev betydeligt begrænset.  
 
Teamet er lykkedes med både lokalnært at yde åben og nemt tilgængelig rusmiddelrådgivning for borgere og 
pårørende, øge den lokale synlighed og informationsniveauet og undervise, styrke samarbejdet med både 
lokalsamfund, civilsamfund og samarbejdspartnere og helt konkret i forhold til tidligt at have afhjulpet umiddel-
bare rusmiddelrelaterede problemstillinger, såvel hos borgere som hos pårørende og samarbejdspartnere. 
Teamet har også konkret motiveret flere borgere i rusmiddelbehandling – særligt flere borgere med alkohol-
udfordringer. Denne indsats fra Lokalteamet adresserer således målrettet behovet i Slagelse Kommune for, at 
flere borgere og pårørende får tæt-på-hjælp til deres udfordringer og at nogle borgere heraf brobyggende kommer 
i rusmiddelbehandling.  
 
Eksempler på lokale handlinger og lokale samarbejdsaftaler, der øger synlighed og tilgængelighed 

 Fast ugentlig åben rusmiddelrådgivning i Korsør og Skælskør i Netværkshusene.  

 Pop-up åben rusmiddelrådgivning på bibliotekerne i Korsør og Skælskør og andre steder, f.eks. Vemmelev, 
Sørbymagle, Dalmose, Kr. Stillinge m.fl. 

 Dialog med alle Lokal- og landsbyråd om de respektive lokale opmærksomheder, tendenser og rusmiddelrela- 
terede udfordringer, der opleves.  

 Besøg hos alle praktiserende læger i hele kommunen m. materialer, bl.a. om Lokalteamets muligheder, 
rusmiddelbehandling i RCS og benzodiacepin-nedtrapning. 

 Dialog og samarbejde med alle boligforeningerne    

 Dialog og samarbejde med Natteravnene 

 Fast samarbejde med Frivilligcenter Slagelse om brobygning til frivillige fællesskaber 

 ZBC – fast samarbejdsaftale. Besøg i alle optageklasser, tæt samarbejde med fastholdelseskonsulenter og åben 
rådgivning 

 Opsøgende synlighed og undervisning på bl.a. VUC Slagelse og Korsør, Slagelse Gymnasium, FGU-Korsør og 
FGU-Slagelse og andre uddannelsesinstitutioner   

 Samarbejdsaftale med headspace Slagelse 

 Dialog med Idrætsforeningerne 

 Dialog med Fagforbundene – 3F, FOA, HK, Metal, Ase m.fl. 

 Opsøgende kontakt til Private botilbud indenfor Slagelse Kommunes geografi 

 Lokal og digital synlighed og henvisning – på sociale medier, Lokalavis, infoskærme, ved flyers mm. 

 Deltagelse på forskellige festivaler, bl.a. SUK-festival 
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Eksempler på opsøgende, fremskudt og styrkende kontakt til andre kommunale aktører  
 Ungehuset, hvor Lokalteamet er tilstede med åben rusmiddelrådgivning en gang om ugen.  Dette har dog 

været lukket ned under Jobcenterets nedlukning. 

 Jobcenteret, ligeledes tilstede en gang om ugen, dog også lukket ned ifm. Jobcenterets nedlukning. 

 PSP-samarbejdet (Politi/Social/Psykiatri) – fast med på ugentlige møder  

 CPUS – løbende information og brobyggende dialog 

 FOKUS – dialog og samarbejde 

 Sundhedsplejerskerne – dialog og samarbejde 

 Hjemmeplejen – dialog og samarbejde 

 Familieplejekonsulenterne/familiehusene – dialog og samarbejde 

 
Opsøgende og styrkende samarbejdskontakt til regionens enheder 

 Dialog og samarbejde med PAM 

 Psykiatrisk Klinik henvender sig med borgere efter behov 

 Distriktspsykiatrien – fast møde en gang om ugen 

 Opsøgende kontakt til de somatiske afdelinger – bl.a. akutmodtagelsen, mave-tarm-kirurgisk, ortopædki-

rurgisk (særligt vedr. borgere med alkoholudfordringer)  

 

Lokalteamet er med denne fremskudte og opsøgende kontakt og indsats en investering i at flere borgere får en 
tidligere og nemmere tilgængelig hjælp ift. rusmiddelproblematikker og dermed et aktiv i forhold til at modvirke/ 
nedbringe de markant store kommunale og regionale følgeomkostninger, der er knyttet til rusmiddelproblema-
tikker hos borgere og familier i Slagelse Kommune. Som benævnt i redegørelsen af 6. september vurderer Sund-
hedsstyrelsens kommunerapport fra 2017, at omkostningerne i Slagelse Kommune knyttet til (alene) alkoholfor-
brug at være på knapt 60 mio. kr.       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


